ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета при администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области по независимой системе оценки качества работы муниципальных учреждений оказывающих услуги в сфере культуры

30.03.2016

ПОВЕСТКА:

1. Докладывает: Чирица Светлана Сергеевна – директор  МКУ "СКДЦСМ "РАССВЕТ";

2. Выборы  председателя Общественного совета, секретаря;

3.О проведении независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры в 2016 году:

-об утверждении Плана- графика работы;

- о проекте критериев независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры;

- о  Положении  деятельности Общественного совета при администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области;

- об утверждении перечня организаций, подлежащих независимой оценке качества работы в 2016 году;

         4. Разное

         5. Принятие решения Общественного совета

Присутствовали:

1. Квасова Наталия Александровна – преподаватель МКОУ «Советская СШ»;
2. Рязанцева Зинаида Егоровна – ветеран труда культуры:
3. Желтухина Ирина Георгиевна – худ. руководитель клуба п. Октябрьский;
4. Огнева Наталья Викторовна -  воспитатель детского сада «Малышок» п. Волгодонской;

5. Коваленко Наталья Петровна – директор музыкальной школы п.Октябрьский;

6. Носиков Аркадий Иванович – педагог дополнительного образования детского сада «Малышок» п. Волгодонской;

7. Новикова Светлана Михайловна – индивидуальный предприниматель;

8. Приглашенные:

- Чирица Светлана Сергеевна – директор  МКУ "СКДЦСМ "РАССВЕТ";

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1.  Избрать: председателем Общественного совета Квасову Наталию Александровну – преподавателя МКОУ «Советская СШ»; секретарем - Огневу Наталью Викторовну -  воспитателя детского сада «Малышок» п. Волгодонской

2.  Утвердить:

-  Положение  деятельности Общественного совета при администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области;
 -  план-график работы на 2016 год (Приложение №1);

 - перечень муниципальных учреждений культуры Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области  для проведения независимой оценки качества их работы в 2016году;
3. Решение Общественного совета разместить на официальном сайте  Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Председатель Совета

    Квасова Н.А.
Секретарь                                                         Огнева Н.В.

   Приложение 1

 к протоколу заседания Общественного совета

План-график

    по проведению независимой оценки качества  работы муниципальных учреждений, оказывающих  услуги в сфере культуры в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области  в 2016 году
	№
	Наименование
мероприятия
	Результат
	Срок

реализации
	Ответственный исполнитель

	1. Подготовка к проведению независимой оценки качества

работы учреждений

	1
	Утверждение критериев  и показателей по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений в сфере культуры, в 2016 году
	Перечень показателей и критериев для проведения независимой оценки качества работы учреждений, оказывающих услуги  в сфере культуры
	1 квартал 2016 г.
	Общественный совет

	II. Проведение независимой оценки качества работы учреждений

	4
	Сбор информации, необходимой для проведения независимой оценки качества работы учреждений
	Анкетирование, анализ сайтов, документов учреждения
	2-4 квартал

2016 года
	Общественный совет

	5
	Составление предложений по совершенствованию деятельности оцениваемых учреждений
	Предложения по совершенствованию
	2-4  квартал 2016 года
	Общественный совет

	6
	Заполнение карт оценки учреждений и предложений по совершенствованию деятельности
	Карты оценки
	2-4  квартал 2016 года
	Общественный совет

	7
	Обсуждение итогов мониторинга качества работы учреждений и результатов рейтингов их деятельности.
Составление предложений по совершенствованию работы  оцениваемых учреждений
	Предложения
по улучшению качества работы учреждений
	По завершению проверки
	Общественный совет

	8
	Размещение на официальном сайте Советского сельского поселения Калачевского муниципального района в сети «Интернет»:
1)  результатов мониторинга и рейтингов;
2) предложений Общественного совета по улучшению качества работы учреждений
	Информация
на официальном портале
	По завершению проверки
	Общественный совет

	III. Применение результатов независимой оценки качества

	9
	Организация рассмотрения предложений по повышению качества услуг подведомственных учреждений
	Предложения по оценке качества услуг
	4  квартал 2016 года
	МКУ "СКДЦСМ "РАССВЕТ";

Администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	10
	Разработка и утверждение плана мероприятий по улучшению качества работы учреждения
	План мероприятий
	4 квартал 2016 года
	МКУ "СКДЦСМ "РАССВЕТ";

Администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	11
	Размещение Плана мероприятий на официальном сайте в сети «Интернет»
	Информация на официальном сайте
	4 квартал 2016 года
	МКУ "СКДЦСМ "РАССВЕТ";

Администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

	IV.Контрольные мероприятия независимой оценки качества

	12
	Контроль за выполнением Плана мероприятий по повышению качества работы учреждений, оцениваемых в 2016 году
	Информация о выполнении Плана мероприятий
	4 квартал
2017 года
	Общественные советы муниципальных учреждений культуры района,
МКУ "СКДЦСМ "РАССВЕТ"; Администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

Приложение №3 к протоколу заседания

 Общественного совета

Оценочный лист качества работы культурно – досугового

учреждения МКУ "СКДЦСМ "РАССВЕТ"
	№п/п
	Критерии и показатели качества

работы
	Результат

оценки*

	1.
	Открытость и доступность информации об организации.

	1.1.
	Оценка сайта (страницы) учреждения культуры

	1.1.1.
	Наличие общей; информации об организации на сайте (адрес, телефон, ФИО руководителя, перечень предоставляемых услуг)

	1.1.2.
	Наличие об услугах, в том числе платных на сайте учреждения

	1.1.3.
	Наличие механизма обратной связи на сайте, предусмотрена возможность оставлять комментарии

	1.2.
	Оценка дополнительных способов предоставления информации (информационные стенды, вывески, указатели)

	1.2.1.
	Наличие наружной вывески с наименованием учреждения и графиком работы*

	1.2.2.
	Наличие в учреждении информационного стенда с планом работы

	1.2.3.
	Наличие на стенде информации о режиме работы клубных формирований

	1.2.4.
	На стенде размещён перечень предоставляемых услуг, в том числе платных, с указанием цен

	1.2.5.
	Наличие телефона для осуществления оперативного представления информации о деятельности учреждения

	1.2.6.
	Наличие наружной рекламы учреждения,

проводимых мероприятиях*

	1.2.7.
	Наличие информации в региональных СМИ об учреждении, мероприятиях и результатах деятельности (достижениях)

	1.2.8.
	Наличие канала обратной связи с получателями услуг, возможность получения оценки качества услуги со стороны потребителей (журнал, книга отзывов, анкеты, и др.)

	1.3.
	Оценка заочных способов предоставления информации

	1.3.1.
	По 5-тибалльной шкале оцените насколько легко дозвониться до учреждения (где 1-очень сложно; 5 - очень легко)

	1.3.2.
	Сотрудник, принявший звонок назвал: наименование учреждения, ФИО, должность?

	1.3.3.
	Удалось ли Вам получить интересующую информацию об услугах?

	2.
	Комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья

	2.1.
	Внутреннее благоустройство учреждения

	2.1.1.
	Наличие мест отдыха для взрослых и детей (банкетки, стулья, кресла, столы с карандашами, бумагой, мелками т.д.)

	2.1.2.
	Наличие работающего гардероба (раздевалок)

	2.1.3.
	Наличие работающего туалета

	2.1.4.
	Наличие всех специально оборудованных, оформленных и

оснащённых техническими средствами, аппаратурой, музыкальными инструментами и мебелью помещений

	2.1.5.
	Наличие пандусов при входе учреждений

	2.1.6.
	Возможность беспрепятственного перемещения внутри здания для инвалидов

	2.1.7.
	Обеспечение комфортного, температурного режима в учреждении

	2.1.8.
	Наличие системы кондиционирования воздуха

	2.2.
	Внешнее благоустройство учреждения и прилегающей территории

	2.2.1.
	Наличие автобусной остановки в 10 мин. ходьбы

	2.2.2.
	Наличие оборудованных стоянок для автомобилей возле учреждения

	2.2.3.
	Наличие парковочных мест для велосипедистов около входа в

учреждение

	2.2.4.
	Наличие пешеходных дорожек с твёрдым покрытием

	2.2.5.
	Наличие садовых скамеек, цветочных клумб, декоративных кустарников и деревьев

	2.2.6.
	Освещение территории в вечернее время

	2.3.
	Оценка доступности услуг учреждения

	2.3.1.
	Удобный режим работы учреждения, в том числе в выходные дни*

	2.3.2
	Оцените по 5-тибалльной системе разнообразие спектра услуг,

оказываемых учреждением (набор кружков, студий, массовых

мероприятий, концертов) (где 1 - все однообразно, а 5 —богатое разнообразие услуг).

	2.3.3.
	Оцените по 5-тибалльной системе доступность записи в кружки н студии, посещения мероприятий исходя из стоимости платных услуг

	3.
	Доброжелательность вежливость и компетентность работников

	3.1.
	По 5-тибалльной шкале оцепите вежливость разговора с Вами в

учреждении (в том числе по телефону) (где 1- очень грубо, a очень вежливо)

	3.2.
	Регулярное прохождение руководителями и специалистами учреждения повышения квалификации по любой из установленных форм*

	3.3.
	Отсутствие обоснованных жалоб на действия сотрудников учреждения

	Средний оценочный балл

Приложение 2
 к протоколу заседания Общественного совета

Перечень

учреждений культуры Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области подлежащих независимой оценке качества

	№

п.п
	Полное наименование предприятия, организации, учреждения
	Почтовый индекс, адрес, контактные телефоны
	ФИО руководителя, наименование должности

	1
	2
	3
	4

	1
	 Муниципальное казенное учреждение "социально-культурный, досуговый  центр семьи и молодежи "Рассвет"
	404541, Волгоградская обл, Калачевский р-н, Волгодонской п, Больничная ул, 2
	Чирица Светлана Сергеевна - директор